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To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) o (10)(2e) @rivm.nl]
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2¢) | (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 6/3/2020 11:36:43 AM
Subject: RE: Misinformatie verplichte vaccinatie op school
Received: Wed 6/3/2020 11:36:44 AM

Hoi allen o i zwaai,
1k denk da van VWS het niet vond, omdat ze op coronavaccinatie zocht, en vaccineren op scholen, niet wat
wij als vraag hebben.

van: e ivm.ni>
Verzonden: woensdag 3 juni 2020 12:44
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>;
Onderwerp: RE: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>

(10)(2e) @rivm.nl>

Ha allen,

Ik denk dat de vraag over het gerucht al goed vindbaar is.

In het dossier Kinderen staat deze Q&A, met verwijzing naar de veelgestelde vragen op het RVP.
Hoe zit het met de vaccinaties uit het
Rijksvaccinatieprogramma voor mijn kind en het nieuwe
coronavirus?

Het is heel belangrijk dat je kind de gebruikelijke vaccinaties van het Rijksvaccinatieprogramma krijgt. Stel je
bijvoorbeeld de 14-maandenprikken uit, dan geeft dat risico op ziekten zoals mazelen en
hersenvliesontsteking door meningokokken. Dat zijn heel besmettelijke ziekten die in Nederland nog
voorkomen. Heb jij of je kind verkoudheidsklachten of koorts, 6f heeft iemand in het gezin koorts, neem dan
contact op met het consultatiebureau.

Meer weten over vaccineren en het nieuwe coronavirus? Ga naar de veelgestelde vragen op de site van het

Rijksvaccinatieprogramma. &

Op de site van het RVP is deze Q&A te vinden:

Op internet zijn verhalen te vinden dat mijn kind op school zonder mijn toestemming
gevaccineerd mag worden. Of zelfs een microchip met corona ingebracht zou krijgen. Klopt ~ Meer informatie v
dat?

(10)(2e)
(10)(2e)
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van: O N o v . >
Verzonden: woensdag 3 juni 2020 12:24
LELH  (10)(28) CLIEDORN @ rivm.nl>
cc: [IERED N e rivem.ni>; IR G rivm >

Onderwerp: RE: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

Goed idee.
We hebben al een QenA over het RVP daar kan de verwijzing wellicht bij? Tk ccenook even.

Groet, (G

From: [INEEDNN KMo ivin.o>

Sent: woensdag 3 juni 2020 11:58
To: IRCECIN < ICCEON o rivm.n 1>
Subject: FW: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

Een verwijzing naar de mooie Q&A’s over RVP op Rijksvaccinatieprogramma.nl en corona lijkt me een goed idee als
aanvulling bij de pagina kinderen en corona op RIVM.nl.

Eens?
Dan kunnen we dat[@8#Blvragen.

Van: ( < minvws.nl>

Verzonden: woensdag 3 juni 2020 11:19
Aan: (10)(2e) s (10)(2e) G rivm.nl>;m@uva.nl;m@m>; info@miekeroth.com; [§E
(10)(2e) ) = (10)(2e) (@I
CcC: BEDR @ gmail.com; KURIEDN @ ajnjeugdartsen.nl; BRE @ fb.com; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>,
(10)(2e) E (SO @ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
4 (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) )
U EORS @ minvws.n|>; (10)(2e) . < (10)(2e) (10)(2e) E (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e) d.amsterdam.nl; IEDN@vumc.nl; IO @ cbg (I @ lareb.nl; | (10)(2e) Duu.nl;
WLEDEN @ erasmusmc.nl; [(IERI@ maastrichtuniversity.nl; (10)(2e) mmm @ggdru.nl;
(10)(2e) @ hotmail.com; QBRI @zrt.nl; (10)(2e) @gmail.com; (10)(2e) @tno.nl; INCYIECN @ tno.nl;
(UYIEDR @ cbg-meb.nl; [§ gdru.nl; JEQIEDE@lareb.nl; EGYIED) @google.com; (10)(2e) @radboudumec.nl;
(10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

Bedankt,ji ik zat bij de COVID Q&A’s te zoeken.
Goed dat het als is opgepakt!
Via andere kanalen kunnen we dan naar deze pagina verwijzen.

Verzonden: woensdag 3 juni 2020 11:15
Aan: (10)(2e) (10)(2e) @ minv:
info (10)2e) ! (10)2e)

(10)2¢) )RS

ws.nl>; (@ uva.ni; IR DSl @ rivm.ni>;

.nl>

miekeroth.com i
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CC: MUWIEDR@gmail.com; m@a njeugdartsen.nl; m@fb com; (10)(2e) . (10)(2e) G rivm.nl>;

CUEDN <BEEEOI @ rivin.ni>; ICCLESIN @ minvws.nl; IEEESN @minvws.nl; | (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>;

(10)(2e) ((OEDRN @ minvws.nl>; (10)(2e) . 4 (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) WY EDN@ god.amsterdam.nl; RUQIEOR @ vumc.nl; BEURICON @ cbg-meb.n|; (JUEBl@lareb.nl;

(10)(2e) Duu. nI WOIEOR @ erasmusmc.nl; BUSIERN@ maastrichtuniversity.nl; (10)(2e) @tno.nl; P @gadru.nl;
(SN @hotmail.com; @ zrt.n; ICEEIRN @ mail.com; (10)(2e) (@tno.nl; ISl @tno.ni;
(DM@ cbg-meb.nl; [URED) dru.nl; D@ |areb.nl; IERUUED)] @google.com; (10)(2e) @radboudumc.nl;

(10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

Website RIVM is al aangepast:

H https://rijksvaccinatieprogramma.nl/vragen-en-antwoorden-rvp-en-coronavirus
gen & antwoorden RVP ... % ||
id  Bewerken Beeld Favorieten Extra Help
[Convert ~ [GHSelect

Infectieziekten v Vaccinaties v  Bijwerkingen v  Rijksvaccinatieprogramma v  Vragen?

Op internet zijn verhalen te vinden dat mijn kind op school zonder mijn toestemming gevaccineerd  Verbergen
mag worden. Of zelfs een microchip met corona ingebracht zou krijgen. Klopt dat? ~

Nee, dit is een onzinverhaal. Vaccinatie is een medische handeling waarvoor toestemming van de ouder (en van het
kind zelf als het 12 jaar of ouder is) noodzakelijk is. Nederland heeft de regels over toestemming van vaccineren
wettelijk vastgelegd; niemand mag kinderen zonder ouderlijke toestemming een vaccin geven. Er zit ook geen chip in
vaccinaties.

Kijk voor alle informatie over toestemming op de pagina Juridische informatie. Twijfel je of je je kind wil laten
vaccineren? Neem dan een kijkje op de pagina Bij twijfel over vaccinatie.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Werkdagen:
Kamerjigl¢o]

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) EEURIER)
Telefoon mobiel: 06 JHOES)

rijksvaccinatieprogramma.nl
rvp.nl

Verzonden: woensdag 3 juni 2020 11:11
Aan: BUER@ uva.n|; EEEIEIES] mm.nb; info@miekeroth.com; g
H (10)(2e) [& a'n'eudartsen.nl;m@fb.com; (10)(2e) 10 C rivm.nl>;




(QUIEDN <Y CORN@ rivm.nl>; BUYICERE @ minvws.nl; UEYEDR @minvws.nl; (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)(2e) ) <PRAEDEN @ minvws.nl>; (10)(2e) . < (10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e)
< (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) E (10)(2e) @rivm.nl>; lIEDR@ ggd.amsterdam.nl; REDIEBOR@vumec.nl;
(QEDM @ cbg-meb.nl; (10>‘?9"'M (10)(2e) @uu.nl; BUSEEEN @ erasmusmec.nl; JYEBI @ maastrichtuniversity.nl;
EYEOIN @ tno.nl; B @gadru.nl; MULIEINN @hotmail.com; [El@zrt.nl; IRGICIN @zmail.com;
(10)(2e) @tno.nl; BUNEORE@tno.nl; MU @ cbg-meb.nl; MUFRI@ggdru.nl; RUDIEEOR@ lareb.nl;
(10)(2e) google.com; (10)(2e) @radboudumc.nl; (10)(2e) B (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Misinformatie verplichte vaccinatie op school

Hieronder nogmaals bericht vanwege een aantal foutmeldingen
Beste leden van de Denktank,

We kregen een signaal van de JGZ uit de regio Gelderland Midden. In een aantal Arnhemse wijken brengen sommige ouders hun
kind niet naar school en naar de opvang. De reden is dat er een complot theorie onder ouders de ronde gaat rondom verplichte
vaccinatie die op school plaats vindt. En die nu ook gecombineerd wordt met het idee dat dan ook een chip met het corona virus
wordt ingebracht- waar Bill Gates achter zou zitten. Ook in de regio’s Zuid-Limburg, lJsselland, Den Haag en Brabant zijn de brieven
en berichten van deze beweging verspreid en veroorzaken ze onrust op social media. Het is onbekend of dit daar leidt tot
wegblijven van school in deze regio’s.

Er is uiteraard geen sprake van verplichte vaccinatie op school, en de rest is ook nepnieuws.
Er zijn in het kader van het Rijksvaccinatieprogramma momenteel Giberhaupt geen vaccinaties gepland via de scholen, vanwege de
corona-maatregelen van zoveel mogelijk afstand houden en grote groepen vermijden.

Bijgaande documenten doen de ronde op social media en veroorzaken veel angst.

https://ex-vaxx.nl/brief-voor-school-aangaande-toestemming-vaccinatiedagen/

https://ex-vaxx.nl/brief-aan-directie-school-kom-in-actie/

Op nu.nl werd een soort factcheck gedaan op de complottheorie van de betrokkenheid van Bill Gates bij RIVM-onderzoek.

https://www.nu.nl/nucheckt/6046752/waarom-nederlandse-complotdenkers-bill-gates-de-schuld-geven-van-corona. htm|
Het RIVM heeft aangegeven dat ze de social media bijhoudt en q&a’s opstelt.

Als jullie hier berichten over zijn tegenkomen, met name waar het gaat om het thuishouden van kinderen om de reden van
verplichte vaccinatie, horen we dat graag.

* Het RIVM heeft nu nog geen informatie op de website staan, komt dit nog wel?

* Kan op Rijksoverheid.nl ook een waarschuwing worden gezet?

* Zijn er bij de IGJ hierover signalen binnengekomen?

* Graag alert zijn op berichten in social media en indien nodig reageren en weerleggen.

Zijn er nog andere manieren waarop we zouden kunnen reageren, of maken we het dan juist groter dan het is?

Met vriendelijke groet,

. 10)(2e)
van Volksgezondheid, Wel en Sport

| Den Haag Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



